PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNALDE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO N^ 002/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
0 Exmo. Sr. Desembargador Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso
público, conforme itens a seguir:

1 - Relação dos candidatos:

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Comunicação Social
Polo; Belém (Comarca: Belém)
Classificação CandidatoConvocado

JOSIELE SOUSA DA SILVA

Candidata reclassíficada para 1° lugar por meio do
Edital de cumprimento de decisão judicial {referente
Mandado de Segurança n° 0016747-
09.2015.814.0301), publicado no DJE n° 6560/2018,

Ide 07/12/2018.

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Engenheiro Civil
Polo: Belém (Comarca; Belém)
Classificação CandidatoConvocado

5^ IWALLACE MAIA DE SOUZA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Medicina
Polo: Belém (Comarca: Belém)
Classificação Candidato Convocado \

RENATA DE SOUZA BARREIROS

52 (Desistência da vaga - Sigadoc MEM-2018/46806)
69 I PAMELA TOLENTINO DA SILVA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Pedagogia
Polo: Cametá (Comarca; Cametá)
Classificação Candidato Convocado

S FABIOLA DE MELO RODRIGUES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade; Serviço Social
Polo: Belém (Comarca: Belém)
Classificação Candidato Convocado •

ANA GISELLE RIBEIRO CANCELA

Candidata reclassificada para 3° lugar por meio do
30 Edital de cumprimento de decisão judicial (referente

Mandado de Segurança n° 0002976-
91.2015.8.14.0000), publicado no DJE n° 6556/2018,
de 03/12/2018.

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: ServiçoSocial
Polo: Redenção (Comarca: Tucumã)
Classificação Candidato Convocado

12 CAROLINA CRISTINA MATOS DE CARVALHO

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Abaetetuba (Comarcas: Barcarena e Tailândia)
Classificação Candidato Convocado ^

AMANDA MIRIANN PELEJA BITENCOURT

TAINAH JULIANA SOARES DE OLIVEIRA

MARCEL GUIMARAES DRAGO

(Desistência da vaga - Sigadoc MEM-2018/46478)
195 BRUNA LORENA COELHO NUNES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Altamira (Comarcas: Medlcilândia e Uruará)

Classificação Candidato Convocado
245 ANDRESSA DE CASTRO

25S KARINA COUTINHO DA FONSECA

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Ananindeua (Comarca: Benevides)

Classificação Candidato Convocado
RENEE DE FATIMA FREITAS GUIMARAES DE SOUSA

(Desistência da vaga - Sigadoc MEM-2018/14983)
27S I ALINE SILVEIRA RODRIGUES

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Belém (Comarca: Belém, Distrito de Icoaraci e Distrito de Mosqueiro)

Classificação Candidato Convocado
1589 BEATRIZ MARQUES ANDRADE

WANESSA CAMILLY CERBINO DA CUNHA

(Desistência da vaga - Sigadoc -MEiVi-2018/47028)
BIANCA RODRIGUES DO NASCIMENTO1609

7519

(139 pcD)
1619

ALLAN DIEGO COSTA MONTEIRO

CAMILA SIMÕES SAUMA

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR

(Desistência da vaga - Sigadoc EXT-2018/09112)

MICHELLIGUIDOLINILEAL

CAMILA SEABRA PAES LEAL

VANESSA BATISTELLO DO NASCIMENTO

JULIANA MARTINS SOUSA ENEAS

CAMILLE FERREIRA DA SILVA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Capanema (Comarca: Augusto Corrêa)
Classificação Candidato Convocado

219 SÉRGIO DE CARVALHO MENEZES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marabá (Comarca: Anapu, Novo Repartimento e Pacajá)

Classificação CandidatoConvocado
935 MEYLA R05Y FREIRE DE SOUZA

94g ARTUR MARQUES DO REGO MONTEIRO
95^ IVICTOR COSTA DORICE

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marajó (Comarca: Portei)
Classificação CandidatoConvocado

30g IJOSE THIAGO FARO BARROS DA COSTA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Paragominas(Comarcas; Aurora do Pará)
Classificação Candidato Convocado

LARISSA ULIANACIPRANDI
24®

(Desistência da vaga -Sigadoc EXT-2018/09396)
259 IJACKELINE FREITAS PALMIERI

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Belém (Comarca: Fórum Distrital de Mosqueiro)
Classificação Candidato Convocado _

16^ ICARINA RIBEIRO VIANA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador

Polo: Castanha (Comarca: Curuçá)
Classificação Candidato Convocado '

69 I DANIELLE MAUES DE SOUZA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador

^olo: Marabá (Comarca: Novo Repartimento)
Classificação Candidato Convocado

429 ICARLOS ALBERTO OLIVEIRA MENDES

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador

Polo: Paragominas (Comarca: Dom Eliseu)
Classificação Candidato Convocado

99 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador

Polo: Santarém (Comarca: Itaituba - Termo de Aveiro)
- Classificação Candidato Convocado ' -

219 ELIEL DA ROCHA SILVA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo; Tomé Açu (Comarca; Tomé Açu)

Classificação Candidato Convocado
39 CHARLES FELIX DE OLIVEIRA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Belém (Comarca: Belém, Fórum Distrital de Icoaraci e Fórum Distrital de Mosqueiro)
Classificação Candidato Convocado

1165 RITA DE FATIMA BAHIA SANTOS

1175 aNNA CAROLINA de AZEVEDO NUNES LOPES
1189 IGEISA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Marabá (Comarcas: Jacundá, Marabá, Novo Repartimento e São Domingos do
Araguaia)
Classificação Candidato Convocado .

11932

(115 pcD) TELMA AQUINO DOS SANTOS
689 FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA FILHO

695 ANTOIMIA LUCIANA RODRIGUES CAETANO
7Q5 BRAULIO JOSE DE BRITO
719 JOÃO RIBEIRO DA CUNHA NETO
729 TALITAVAZ ARAÚJO

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Santarém (Comarca: Jacareacanga)

Classificação Candidato Convocado
6559

(49 PCD)
JOSICLENI RIBEIRO LOBATO

2 - Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no período de 11 a 18/12/2018,
no horário de 08:00 às 14:00h, conforme prévio agendamento telefônico, à Divisão de

Administração de Pessoal - DAP/TJ-PA (Rua Curuçá, n? 555, Bairro: Telégrafo, entre Trav. José Pio e
Trav. Manoel Evaristo - CEP: 66050-080) para apresentarem a documentação digitalizada e em

original para validação, prevista no Edital de Abertura do Concurso (Capítulo XIX, Item 19.5, alíneas

a "t") e constante da relação que será encaminhada para o e-mail informado pelo candidato no

ato da inscrição e está disponível no endereço:

http://vtfwv>/.tipa.ius.br/PortalExterno/institucional/Concursos-Publícos/867-CONCUR50-PuBLICO-

No-Q02-2014.xhtml.

3 - Ainda no período mencionado, também mediante prévio agendamento telefônico junto ao
Serviço Médico, Serviço Odontológico e Serviço Psicossocial, o candidato será submetido à
inspeção médica realizada pela Junta de Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, mediante

a apresentação de laudo médico, de sanidade física e mental, além dos exames laboratoriais e
complementares, que correrão às expensas do candidato.

4 - O não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso e
a perda da vaga do referido cargo.

Belém/PA, 10 de dezembro de 2018.

Desembargador RI^DO FERREIRA NUNES ^
Presidente do Tribim^de Justiça do Estado do Pará

PUBLICAÇÃO
Puólicado na Edição
Diário da JusÜçs do Eslsí: '-rjjj
Divísã'] "i® kyn rf:riv; c; «a